
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чулковская средняя общеобразовательная школа» 

 Скопинского муниципального района Рязанской области 

 

Приказ 

01.09.2000  года                                                                                   № 55/1 ОД 

Чулково 

 

О создании рабочей группы  

по общественному контролю качества  

школьного питания учащихся 

 

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 года, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года             

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать с 01 сентября 2020 года рабочие группы по общественному 

контролю качества школьного питания учащихся для осуществления 

действенного контроля за организацией питания учащихся, с правом 

прохода на пищеблок в следующем составе:  

 

МБОУ Чулковская СОШ» 

- председатель рабочей группы:  

Никонова Елена Геннадьевна – заместитель директора по ВР, учитель;  

- члены рабочей группы:  

Облова Любовь Юрьевна  -  член родительского комитета школы; 

Климова Татьяна Владимировна  – член родительского комитета школы; 

Бушманова Ольга Ивановна – медицинская сестра ФАП с. Чулково; 

Косоурова  Любовь Борисовна – социальный педагог; 

Гасанова Елена Александровна - учитель 

Сидорова Валентина Владимировна -завхоз 

 

филиал МБОУ Чулковская СОШ» «Полянская ООШ» 

- председатель рабочей группы:  

Жарков Юрий Александрович – заведующий филиалом «Полянская ООШ», 

учитель;  

- члены рабочей группы:  

Жаркова Екатерина Анатольевна – председатель   родительского комитета школы; 

Ковальская Марьяна Ивановна – член родительского комитета школы; 

Маслова Жанна Валерьевна – фельдшер ФАП с. Поляны; 



Сирюкина Анна Александровна – учитель; 

  

филиал МБОУ Чулковская СОШ» «Секиринская ООШ» 

- председатель рабочей группы:  

Косырева Елена Викторовна – заведующая филиалом  «Секиринская ООШ»,  

- члены рабочей группы:  

Масальская Марина Викторовна – председатель   родительского комитета школы; 

Ерошина Елена Ивановна – член родительского комитета школы; 

Дунькова Раиса Ивановна – фельдшер ФАП с. Поляны; 

Лебедева Наталья Александровна – учитель; 

  

2. Рабочим группам по общественному контролю качества школьного питания 

осуществлять:  

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания учащихся в школе;   

-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке;   

-проверку качества и количества приготовленной для учащихся пищи согласно 

меню,   

-контроль за организацией приѐма пищи учащимися;  

- контроль за санитарным состоянием пищеблока, соблюдением графика работы 

столовой.  

3.  Председателям рабочих групп: Никоновой Е.Г., заместителю директора по ВР,  

Жаркову Ю.А., заведующему филиалом «Полянская ООШ», Косыревой Е.В., 

заведующей филиалом «Секиринская ООШ»  о результатах работы рабочих групп  

по общественному контролю качества школьного питания информировать 

администрацию школы и родительские комитеты классов.  

4. Утвердить Положение о рабочей группе по общественному контролю качества 

школьного питания учащихся в МБОУ «Чулковская СОШ» (приложение 1).  

5.  Утвердить План-график контроля  и мероприятия за организацией питания 

учащихся (приложение 2).  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы: _____Л.А.Машникова 

 

 

 


